Band II., Nr. 449, Seite 248-249

*Herzog Friederich von Schwaben verleiht dem Kloster Bebenhausen
genannte Nutzungsrechte im Schönbuchwald und erlaubt seinen
Dienstleuten, sich und ihre Güter dem Kloster zu übergeben.*

Tübingen, 1187. Juni 1.

In nomine sancte et individue trinitatis, Fridericus, dei gratia Svevorum dux. Notum sit omnibus tam præsentis quam futuri seculi fidelibus, quod nos auctoritate domini et patris nostri, Romani imperatoris invictissimi, nostra quoque auctoritate et potestate, ob honorem dei et sue gloriosissime genitricis Marie et sancte religionis cultum, cenobio Bebinhusen et fratribus ibidem deo servientibus concessimus ac perenni iure tradidimus, ut nemore cui nomen est Shaienbuch libere potiantur, in his videlicet que in edificiis, pascuis, lignis cremandis, seu quacunque alia commoditate prefato cenobio sint necessaria. Ad hec quicumque ministerialis noster vel mercator vel rusticus, seu cuiuscunque conditionis vel sexus homo, prenominato cenobio se ipsum aut aliquid de rebus suis mobilibus vel immobilibus conferre voluerit, libere id faciat cum nostra licentia et voluntate. Et ne hec nostra traditio a succedentium memoria possit elabi, testibus qui interfuerunt et sigilli nostri impressione presentem paginam fecimus muniri. Testes: Rudolphus palatinus comes de Tuwingen. Albertus de Obirostetin. Sviggerus de Aichain. Waltherus de Votinbrugge¹. Counradus de Hussikirche. Berchtoldus de Habichisberc. Bertholdus de Grifinstain Ministeriales: Eberhardus de Tanne. Hildebrandus de Tale. Hainricus de Smalnegge. Albertus de Sumerouwe. Counradus de Riethusen et alii quam plures.

 Datum in Tuwingen, anno incarnationis domini MCLXXXVII., indictione sexta², kalendis Iunii etc.

Nach Besold: Documenta rediviva, Bebenhausen Nr. 1, S. 353.

¹Jettenburg.

²Die Indiktion ist 5, nicht 6.

Überlieferung und Publikationen

Überlieferung und Textkritik:

Abschr.: HStA Stuttgart H 14 U 24 (Nr. II); Abschr. und Übersetzung:
HStA Stuttgart H 14 U 17 (lit. H)

Editionen:

CHRISTOPH BESOLD: Documenta rediviva monasteriorum praecipuorum in ducata Wirtenbergico sitorum [...], 2 Bde., Tübingen 1636, Bebenhausen Nr. 1, S. 353. Crusius: Annales Suevici, Bd. 2, 11, Kap. 15, S. 491. Petrus: Suevia ecclesiastica, S. 127. AUGUST LUDWIG REYSCHER (HRSG.): Sammlung altwürttembergischer Statuar-Rechte, Tübingen 1834, S. 179.

Weitere Angaben

Sprache:

Lateinisch

Ausstellungsort:

Tübingen

Ortsindex:

Alttann Wohnplatz (20601)
 Alttann, Wolfegg, RV
 Bebenhausen Wohnplatz (16199)
 Bebenhausen, Tübingen, TÜ
 Greifenstein Wüstung (23747)
 Greifenstein, Lichtenstein, RT, W
 Habichsburg Wüstung (23955)
 Habichsburg, Langenenslingen, BC, W
 Hofkirch Wohnplatz (19475)
 Hofkirch, RV
 Illereichen, Altstadt, NU
 Jettenburg Wohnplatz (16131)
 Jettenburg, Kusterdingen, TÜ
 Oberstetten Wohnplatz (16056)
 Oberstetten, Hohenstein, RT
 Riedhausen Wohnplatz (20175)
 Riedhausen, RV
 Schmalegg : Ravensburg RV
 Schmalegg Wohnplatz (20127)
 Summerau Wohnplatz (18136)
 Summerau, Neukirch, FN
 Tal Wohnplatz (19289)
 Tal, Bergatreute, RV
 Tübingen Wohnplatz (16214)
 Tübingen, TÜ